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Lampiran 5. Kuesioner Penelitian 

  KUESIONER PENELITIAN 

Pengaruh Keragaman Menu, Cita Rasa dan Suasana Rumah 

Makan Terhadap Kepuasan Konsumen Rumah Makan Lumbung 

Raos Sidoarjo. 

PENGANTAR 

Dalam rangka memenuhi Tugas Akhir (Skripsi), maka 

bersama dengan ini saya selaku peneliti dari Universitas PGRI Adi 

Buana Surabaya memohon kesediaan Bapak/ibu/saudara/i 

konsumen Rumah Makan Lumbung Raos Sidoarjo untuk 

memberikan dukungan kepada saya dengan mengisi kuesioner 

seperti dibawah ini. Saya selaku peneliti akan menjaga 

kerahasiaan identitas dan pendapat yang terdapat dalam 

kuesioner ini. Atas kesediaan dan kepercayaannya, saya 

mengucapkan banyak terimakasih. 

IDENTITAS RESPONDEN 

(√) pada pertanyaan berikut : 

1. Nama : 

 

2. Jenis Kelamin : 

 Laki-laki 

 Perempuan 

 

3. Usia : 

 ≤ 25 tahun 

 26 – 35 tahun 

 36 – 45 tahun 

 ≥ 45 tahun 



 
 

 

4. Pekerjaan : 

 Pelajar/mahasiswa 

 Pegawai swasta 

 Pegawai negeri 

 Wiraswasta 

 Lainnya 

 

PETUNJUK PENGISIAN KUESIONER 

Berilah tanda check list (√) pada pilihan jawaban yang 

tersedia sesuai dengan jawaban yang benar menurut 

Bapak/ibu/saudara/i sesuai keterangan dibawah ini : 

SS = Sangat Setuju 

ST = Setuju 

R = Ragu-ragu 

TS = Tidak Setuju 

STS = Sangat Tidak Setuju 

 

1. Keragaman Menu (X1) 

No. Pertanyaan 
Jawaban 

SS ST RG TS STS 

Kelengkapan Produk 

1.  Kelengkapan menu yang 

ditawarkan sesuai dengan 

menu yang disajikan 

     

2. Ketersediaan menu yang 

diberikan sangat lengkap 

     

Merek Produk 

1. Merek Rumah Makan 

Lumbung Raos memiliki 

     



 
 

nama yang mudah 

dikenali dan dihafalkan 

2. Merek yang diciptakan 

sangat berbeda dengan 

yang lainnya 

     

Variasi Ukuran Produk 

1. Porsi makan yang dijual 

sesuai kebutuhan 

konsumen 

     

2. Porsi makan yang 

diberikan sesuai standar 

kualitas pada umumnya 

     

Variasi Kualitas Produk 

1. Kualitas dari setiap menu 

yang diberikan kepada 

konsumen sudah sesuai 

standar yang telah 

ditetapkan 

     

2. Kualitas yang diberikan 

dapat dijamin aman, 

terpercaya dan halal 

     

 

2. Cita Rasa (X2) 

Aroma 

1. Aroma pada makanan 

yang dihidangkan pada 

Rumah Makan Lumbung 

Raos memiliki aroma 

yang sedap dan enak 

     

2. Aroma setiap makanan 

yang dihidangkan pada 

     



 
 

Rumah Makan Lumbung 

Raos memilki ciri khas 

yang menggugah selera 

makan 

Rasa 

1. Rasa pada makanan dan 

minuman di Rumah 

Makan Lumbung Raos 

enak dan memuaskan 

     

2. Rasa pada makanan dan 

minuman di Rumah 

Makan Lumbung Raos 

sesuai dengan yang 

diharapkan 

     

Tekstur 

1. Tekstur makanan atau 

tingkat kematangan pada 

makanan sesuai selera 

     

2. Tekstur minuman sesuai 

selera 

     

 

3. Suasana Rumah Makan (X3) 

Bagian Luar (Exterior) 

1. Papan nama Rumah 

Makan Lumbung Raos 

terlihat jelas 

     

2. Pintu masuk dan tempat 

parkir Rumah Makan 

Lumbung Raos luas 

sehingga memudahkan 

     



 
 

akses masuk ke dalam 

Rumah Makan 

Interior Umum (General Interior) 

1. Pencahayaan pada 

Rumah Makan Lumbung 

Raos Sidoarjo mampu 

meningkatkan daya tarik 

Rumah Makan tersebut 

     

2. Kondisi ruangan bersih 

dan suhu udara di Rumah 

Makan Lumbung Raos 

Sidoarjo membuat 

konsumen merasa 

nyaman 

     

Tata Letak (Store Layout)  

1. Penataan menu makan 

dan minuman terlihat rapi 

     

2. Jarak antar meja yang 

cukup untuk mendukung 

konsumen berlalu lalang 

     

Interior Display (Point Of Purchase) 

1. Dekorasi yang indah 

membuat konsumen ingin 

berlama-lama di Rumah 

Makan Lumbung Raos  

     

2. Tanda petunjuk kasir dan 

toilet terlihat menarik 

     

 

 

 



 
 

4. Kepuasan Konsumen (Y) 

Kesesuaian Harapan 

1. Saya merasa produk yang 

disediakan tidak pernah 

mengalami kegagalan 

     

2. Saya merasa produk yang 

disediakan sesuai dengan 

harapan 

     

Minat Berkunjung Kembali 

1. Saya berminat membeli 

produk kembali karena 

pelayanan yang diberikan 

memuaskan 

     

2. Saya berminat membeli 

produk karena 

kualitasnya memuaskan 

     

Kesediaan Merekomendasikan 

1. Saya merekomendasikan 

produk yang dijual 

Rumah Makan Lumbung 

Raos kepada konsumen 

karena kualitasnya 

     

2. Saya merekomendasikan 

produk yang dijual 

Rumah Makan Lumbung 

Raos kepada konsumen 

karena pelayanan yang 

ditawarkan sangat 

memuaskan 

     

 

 



 
 

Lampiran 6. Rekapitulasi Tabel Skor Jawaban Responden 

Responden 

Keragaman 

Menu (X1) 

Cita Rasa 

(X2) 

Suasana 

Rumah 

Makan (X3) 

Kepuasan 

Konsumen 

(Y) 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

35 

36 

35 

36 

35 

37 

32 

32 

32 

39 

36 

32 

35 

31 

36 

34 

33 

30 

32 

32 

35 

34 

32 

32 

31 

35 

28 

32 

36 

35 

27 

27 

24 

24 

20 

25 

25 

23 

24 

30 

30 

20 

28 

20 

27 

23 

23 

26 

21 

24 

26 

24 

25 

24 

20 

23 

22 

27 

26 

26 

32 

36 

33 

37 

36 

37 

32 

32 

32 

40 

40 

32 

37 

33 

37 

30 

32 

36 

30 

32 

34 

35 

32 

32 

26 

31 

35 

35 

35 

31 

24 

23 

25 

23 

26 

26 

22 

24 

21 

26 

25 

22 

26 

22 

26 

19 

21 

26 

20 

23 

26 

22 

23 

25 

22 

23 

18 

23 

24 

26 



 
 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

28 

35 

32 

26 

33 

35 

36 

30 

33 

35 

37 

32 

29 

30 

34 

38 

29 

37 

30 

34 

34 

33 

38 

37 

39 

39 

37 

38 

30 

38 

30 

38 

33 

35 

35 

21 

28 

24 

23 

24 

28 

26 

24 

24 

29 

25 

25 

26 

25 

26 

27 

23 

22 

26 

21 

21 

27 

26 

27 

25 

27 

29 

27 

25 

24 

21 

28 

24 

29 

24 

31 

35 

32 

30 

32 

38 

33 

34 

30 

34 

33 

37 

32 

35 

36 

33 

38 

30 

34 

28 

32 

36 

38 

39 

40 

37 

36 

36 

33 

34 

39 

38 

37 

38 

34 

25 

24 

23 

19 

24 

27 

27 

20 

24 

25 

23 

25 

28 

25 

23 

26 

24 

27 

26 

22 

27 

30 

29 

30 

28 

30 

18 

27 

26 

22 

29 

29 

24 

27 

24 



 
 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

36 

36 

36 

33 

36 

36 

39 

32 

30 

35 

35 

32 

40 

33 

31 

34 

32 

32 

31 

33 

32 

36 

35 

32 

40 

31 

35 

40 

30 

37 

39 

32 

35 

32 

35 

28 

28 

27 

24 

24 

27 

29 

26 

23 

21 

25 

26 

28 

23 

27 

24 

24 

22 

23 

23 

22 

25 

25 

24 

30 

24 

25 

30 

22 

26 

30 

27 

24 

24 

27 

36 

39 

36 

34 

37 

38 

38 

34 

29 

31 

34 

32 

40 

35 

35 

33 

33 

31 

31 

30 

31 

38 

38 

30 

40 

38 

35 

40 

29 

35 

40 

32 

36 

33 

35 

27 

23 

27 

23 

23 

27 

28 

25 

22 

19 

24 

24 

30 

24 

24 

24 

23 

23 

22 

20 

21 

28 

25 

23 

27 

22 

28 

28 

22 

24 

28 

25 

25 

24 

28 



 
 

101 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

117 

118 

119 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

32 

31 

32 

37 

33 

39 

39 

36 

38 

37 

35 

39 

39 

33 

34 

37 

38 

36 

37 

36 

33 

36 

35 

36 

37 

35 

35 

36 

38 

35 

36 

34 

36 

33 

35 

24 

23 

27 

28 

25 

29 

30 

30 

28 

29 

28 

29 

27 

25 

25 

29 

28 

27 

28 

27 

25 

27 

27 

28 

26 

26 

26 

30 

28 

24 

30 

28 

28 

26 

29 

35 

32 

31 

40 

30 

38 

38 

38 

36 

35 

36 

38 

32 

36 

36 

37 

34 

40 

40 

38 

38 

34 

37 

35 

36 

36 

36 

39 

36 

38 

38 

39 

39 

38 

36 

22 

24 

24 

26 

18 

28 

29 

29 

29 

22 

26 

26 

24 

24 

25 

29 

29 

27 

28 

26 

28 

26 

28 

27 

25 

23 

28 

29 

27 

24 

29 

26 

28 

22 

24 



 
 

136 

137 

138 

139 

140 
 

38 

35 

36 

33 

38 
 

26 

28 

24 

26 

25 
 

38 

37 

39 

40 

35 
 

29 

27 

21 

26 

29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Lampiran 7. Tabel Frekuensi Jawaban Responden 

Frekuensi Variabel Keragaman Menu (X1) 

       Sumber : Data primer diolah 

 

Frekuensi Variabel Cita Rasa (X2) 

 Frekuensi Presentase 

No. Uraian 

 

SS S RG TS STS SS S RG TS STS 

1. X2.1_1 44 87 7 2 0 31,2% 61,7% 5% 1,4% 0% 

2. X2.1_2 55 75 8 2 0 39% 53,2% 5,7% 1,4% 0% 

3. X2.2_1 50 78 9 3 0 35,5% 55,3% 6,4% 2,1% 0% 

4. X2.2_2 49 82 5 4 0 34,8% 58,2% 3,5% 2,8% 0% 

5. X2.3_1 51 77 9 3 0 36,2% 54,6% 6,4% 2,1% 0% 

6. X2.3_2 55 73 11 1 0 39% 51,8% 7,8% 7% 0% 

Mean       36% 55,8%  5,8%  2,8% 0% 

      Sumber : Data primer diolah 

 

 Frekuensi Presentase 

No. Uraian 

 

SS S RG TS STS SS S RG TS STS 

1. X1.1_1 54 79 4 3 0 38,6% 56,4% 2,9% 2,1% 0% 

2. X1.1_2 58 72 7 3 0 41,4% 51,4% 5% 2,1% 0% 

3. X1.2_1 54 73 9 4 0 38,6% 52,1% 6,4% 2,9% 0% 

4. X1.2_2 52 71 11 5 1 37,1% 50,7% 7,9% 3,6% 0,7% 

5. X1.3_1 48 80 7 5 0 34,3% 57,1% 5% 3,6% 0% 

6. X1.3_2 59 73 6 2 0 42,1% 52,1% 4,3% 1,4% 0% 

7. X1.4_1 58 78 3 1 0 41,4% 55,7% 2,1% 0,7% 0% 

8. X1.4_2 66 69 5 0 0 47,1% 49,3% 3,6% 0% 0% 

Mean       40,1% 53,1% 4,7% 2,1% 0,1% 



 
 

Frekuensi Variabel Suasana Rumah Makan (X3) 

 Frekuensi Presentase 

No. Uraian 

 

SS S RG TS STS SS S RG TS STS 

1. X3.1_1 66 62 9 3 0 47,1% 44,3% 6,4% 2,1% 0% 

2. X3.1_2 69 69 2 0 0 49,3% 49,3% 1,4% 0% 0% 

3. X3.2_1 52 74 4 4 0 41,4% 52,9% 2,9% 2,9% 0% 

4. X3.2_2 64 66 7 3 0 45,7% 47,1% 5% 2,1% 0% 

5. X3.3_1 73 54 12 1 0 52,1% 38,6% 8,6% 0,7% 0% 

6. X3.3_2 65 70 5 0 0 46,4% 50% 3,6% 0% 0% 

7. X3.4_1 62 70 8 0 0 44,3% 50% 5,7% 0% 0% 

8. X3.4_2 59 63 13 5 0 42,1% 45% 9,3% 3,6% 0% 

Mean       46,1% 47,2% 5,4% 1,4% 0% 

 Sumber : Data Primer diolah 

 

Frekuensi Variabel Kepuasan Konsumen (Y) 

No. 

Frekuensi Presentase 

Uraian 

 

SS S RG TS STS SS S RG TS STS 

1. Y.1_1 20 68 24 23 5 14,3% 48,6% 17,1% 16,4% 3,6% 

2. Y.1_2 42 83 11 2 2 30% 59,3% 7,9% 1,4% 1,4% 

3. Y.2_1 49 84 5 1 1 35% 60% 3,6% 0,7% 0,7% 

4. Y.2_2 55 79 5 1 0 39,3% 56,4% 3,6% 0,7% 0% 

5. Y.3_1 59 69 5 6 1 42,1% 49,3% 3,6% 4,3% 0,7% 

6. Y.3_2 63 68 4 4 1 45% 48,6% 2,9% 2,9% 0,7% 

Mean       34,3% 53,7% 6,5% 4,4% 1,2% 

Sumber : Data primer diolah 

 

 



 
 

Lampiran 8. Uji Validitas 

UJI VALIDITAS KERAGAMAN MENU (X1) 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

UJI VALIDITAS CITA RASA (X2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

UJI VALIDITAS SUASANA RUMAH MAKAN (X3) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

UJI VALIDITAS KEPUASAN KONSUMEN (Y) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Lampiran 9. Uji Reliabilitas  

Uji Reliabilitas Keragaman Menu (X1) 

 

 

 

Uji Reliabilitas Cita Rasa (X2) 

 

 



 
 

Uji Reliabilitas Suasana Rumah Makan (X3) 

 

 

 

Uji Reliabilitas Kepuasan Konsumen (Y) 

 

 

 



 
 

Lampiran 10.  

Perhitungan Asumsi Klasik 

 

 

Multikolineritas 

 

 



 
 

Heterokedastisitas 

 

 

Autokorelasi 

 

 

Uji Analisis Regresi Linier Berganda 

 



 
 

Lampiran 11. Pengujian Hipotesis 

Hasil Uji Hipotesis 1 

a. Dependent Variabel Kepuasan Konsumen 

Sumber: Lampiran Output SPSS analisis regresi linier berganda 

 

 

Hasil Uji Hipotesis 2 

a. Dependent Variabel Kepuasan Konsumen 

Sumber: Lampiran Output SPSS analisis regresi linier berganda 

 

 

 

 

 

 

Coefficientsª 

Model 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

(Constant) 

 

Keragaman 

Menu 

Unstdardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

 

Beta 

 

 

 

,217 

t Sig. 

B 

 

 

1,613 

 

,213 

Std. 

Eror 

 

2,506 

 

,085 

 

 

 

,644 

 

2,522 

,521 

 

,013 

Coefficientsª 

Model 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

(Constant) 

 

Cita Rasa 

Unstdardized 

Coefficients 

 

Standardized 

Coefficients 

 

Beta 

 

 

 

 

,213 

t Sig. 

B 

 

 

1,613 

 

,238 

Std. 

Eror 

 

2,506 

 

,104 

 

 

 

,644 

 

2,284 

,521 

 

,024 



 
 

Hasil Uji Hipotesis 3 

a. Dependent Variabel Kepuasan Konsumen 

Sumber: Lampiran Output SPSS analisis regresi linier berganda 

 

 

Hasil Uji Hipotesis 4 

 
 

Coefficientsª 

Model 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

(Constant) 

 

Suasana 

Rumah Makan 

Unstdardized 

Coefficients 

 

Standardized 

Coefficients 

 

Beta 

 

 

 

 

314 

t Sig. 

B 

 

 

1,613 

 

,282 

Std. 

Eror 

 

2,506 

 

,078 

 

 

 

,644 

 

3,595 

,521 

 

,000 


